平成 30年７月 10日

各  位

会 社 名 株式会社ファステップス

代表者名 代表取締役社長 髙橋 秀行

 （コード番号 2338 東証第 2部）

問合せ先 取締役管理部長 村山 雅経

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5360-8998（代表）

営業外費用の計上及び特別利益の計上に関するお知らせ

平成 31 年２月期（平成 30 年 3 月 1 日～平成 31 年 2 月 28 日）第１四半期連結会計期間において、下

記の通り営業外費用及び特別利益を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 営業外費用の計上について

 当第 1 四半期連結会計期間において、当社の第 7 回新株予約権の一部が行使され、新株の払込が

なされました。この払込に伴い、当該新株予約権のファイナンシャル・アドバイザーに対して、ア

レンジメント・フィー38百万円の支払が発生いたしましたので、当第１四半期連結会計期間に営業

外費用として計上いたしました。

 尚、本営業外費用の計上に関しましては、平成 30 年４月 10 日に公表した連結業績予想上、見込

んでおりますので、連結業績予想には影響を及ぼしません。

2. 特別利益の計上について

 平成 30年３月 23日付「子会社の異動（出資持分の譲渡）及び特別利益の発生に関するお知らせ」

（以下「平成 30 年３月 23 日付お知らせ」という。）にてお知らせしたように、当社連結子会社で

あった Plurecil Holdings Limited の出資持分の譲渡に伴い平成 31年２月期第１四半期連結会計期

間において特別利益が発生いたしました。

 平成 30年３月 23日付お知らせにおいては、平成 31 年２月期第１四半期個別業績において、関係

会社売却益 46百万円が発生する旨、開示いたしましたが、同四半期の連結業績上では、関係会社売

却益が 32百万円発生することとなりました。

 尚、本特別利益の計上に関しましては、平成 30 年４月 10 日に公表した連結業績予想上、見込ん

でおりますので、連結業績予想に影響を及ぼしません。

以  上